



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N° 26.001.2025 - PE

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão n° 26.001.2025 - PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ARMSTRONG BRAGA FERREIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SEC. MUNIC. DE TRANS. CIDADANIA, SEG. E SERV.-STCS, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei n° 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

05.652.043/0001-75 - RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME

3 - LOTE 03 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	Própria	750,00	Metro Quadrado	1.083,33	541,66	406.245,00
VALOR TOTAL							406.245,00

4 - LOTE 04 - COTA EXCLUSIVA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	Própria	250,00	Metro Quadrado	1.083,33	541,66	135.415,00
VALOR TOTAL							135.415,00

11 - LOTE 11 - AMPLA CONCORRÊNCIA



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PARAFUSO COM PORCA 1/4 X 2/5	Ciser	5.000,00	Unidade	5,63	4,22	21.100,00
2	PARAFUSO COM BUCHA E ARRUELA 3/8 X 100	Ciser	5.000,00	Unidade	3,08	2,31	11.550,00
38	PARAFUSO COM PORCA 1/4 X 1"	Ciser	5.000,00	Unidade	6,50	4,87	24.350,00
VALOR TOTAL							57.000,00

14 - LOTE 14 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	SEMI PORTICO METALICO C/VÃO DE 12,50M	Própria	23,00	Unidade	37.200,00	25.481,90	586.083,70
25	SEMI-PORTICO METALICO DUPLO C/ VÃO DE 2 X 7,20 M	Própria	4,00	Unidade	59.742,22	40.977,65	163.910,60
VALOR TOTAL							749.994,30

15 - LOTE 15 - COTA EXCLUSIVA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	SEMI PORTICO METALICO C/VÃO DE 12,50M	Própria	7,00	Unidade	37.200,00	25.481,90	178.373,30
25	SEMI-PORTICO METALICO DUPLO C/ VÃO DE 2 X 7,20 M	Própria	1,00	Unidade	59.742,22	40.977,65	40.977,65
VALOR TOTAL							219.350,95

Homologado para **RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME** inscrita no CNPJ/MF: 05.652.043/0001-75, pelo melhor valor de R\$ 1.568.005,25 (um milhão, quinhentos e sessenta e oito mil e cinco reais e vinte e cinco centavos), em 27/01/2026.

39.383.894/0001-81 - DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZACAO VIARIA LTDA

7 - LOTE 07 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM SEMI FLEXIVEL	KTELI	225,00	Unidade	300,00	175,00	39.375,00
7	CONE SINALIZADOR BARRIL DE TRÂNSITO	KTELI	23,00	Unidade	1.016,67	600,00	13.800,00



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



20	GRADES DE ISOLAMENTO 2,00x1,20	PRÓPRIA	38,00	Unidade	1.033,33	957,00	36.366,00
21	BARREIRA PLÁSTICA DE SINALIZAÇÃO 120 CM	KTELI	11,00	Unidade	995,72	900,00	9.900,00
23	BARREIRA SANFONADA PANTOGRÁFICA REFLETIVA	KTELI	3,00	Unidade	3.463,70	1.791,00	5.373,00
VALOR TOTAL							104.814,00

8 - LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM SEMI FLEXÍVEL	KTELI	75,00	Unidade	300,00	175,00	13.125,00
7	CONE BARRIL SINALIZADOR DE TRÂNSITO	KTELI	7,00	Unidade	1.016,67	600,00	4.200,00
20	GRADES DE ISOLAMENTO 2,00x1,20	PRÓPRIA	12,00	Unidade	1.033,33	957,00	11.484,00
21	BARREIRA PLÁSTICA DE SINALIZAÇÃO 120 CM	KTELI	4,00	Unidade	995,72	900,00	3.600,00
23	BARREIRA SANFONADA PANTOGRÁFICA REFLETIVA	KTELI	1,00	Unidade	3.463,70	1.791,00	1.791,00
VALOR TOTAL							34.200,00

Homologado para DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZACAO VIARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 39.383.894/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 139.014,00 (cento e trinta e nove mil e catorze reais), em 27/01/2026.

27.403.746/0001-00 - PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

1 - LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
36	SERVIÇO DE PINTURA MANUAL E MECANIZADA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	PRÓPRIA	22.500,00	Metro Quadrado	34,00	24,38	548.550,00
37	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE DEMARCAÇÃO DE SOLO (SINALIZAÇÃO HORIZONTAL)	PRÓPRIA	1.500,00	Metro Quadrado	33,71	24,30	36.450,00
VALOR TOTAL							585.000,00

2 - LOTE 02 - COTA EXCLUSIVA EPP



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
36	SERVIÇO DE PINTURA MANUAL E MECANIZADA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	PRÓPRIA	7.500,00	Metro Quadrado	34,00	24,38	182.850,00
37	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE DEMARCAÇÃO DE SOLO (SINALIZAÇÃO HORIZONTAL)	PRÓPRIA	500,00	Metro Quadrado	33,71	24,30	12.150,00
VALOR TOTAL							195.000,00

5 - LOTE 05 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA	VIMASTER	75,00	Balde	500,00	358,50	26.887,50
12	MICROESFERA DE VIDRO RETRORREFLETIVA	VIMASTER	75,00	Unidade	387,48	250,95	18.821,25
13	ESFERA DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO ÓPTICA (PREMIX)	PRÓPRIA	38,00	Unidade	343,33	229,44	8.718,72
VALOR TOTAL							54.427,47

6 - LOTE 06 - COTA EXCLUSIVA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA	VIMASTER	25,00	Balde	500,00	358,50	8.962,50
12	MICROESFERA DE VIDRO RETRORREFLETIVA	VIMASTER	25,00	Unidade	387,48	250,95	6.273,75
13	ESFERA DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO ÓPTICA (PREMIX)	VIMASTER	12,00	Unidade	343,33	229,44	2.753,28
VALOR TOTAL							17.989,53

9 - LOTE 09 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	BARROTE EM MADEIRA 3,20X0,60X0,50MM	PRÓPRIA	750,00	Unidade	193,33	96,00	72.000,00
VALOR TOTAL							72.000,00

10 - LOTE 10 - COTA EXCLUSIVA EPP



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	BARROTE EM MADEIRA 3,20X0,60X0,50MM	PRÓPRIA	250,00	Unidade	193,33	96,00	24.000,00
VALOR TOTAL							24.000,00

12 - LOTE 12 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	FITA DE AÇO LISA 3/4	KTELI	8,00	Rolo	117,25	50,69	405,52
4	SELO VR FECHO LISO	CISER	375,00	Unidade	2,28	1,10	412,50
9	BARROTE DE AÇO GALVANIZADO DE 3,5/2	PRÓPRIA	750,00	Unidade	330,00	151,15	113.362,50
14	Fita Perfurada aço carbono galvanizada 19mm x 30 metros	PRÓPRIA	8,00	Rolo	56,55	56,00	448,00
15	SISTEMA ELETRÔNICO DIGITAL DE 6 CANAIS	PRÓPRIA	8,00	Unidade	7.400,00	3.631,23	29.049,84
16	CABO PP 4X1,5MM PARA ALIMENTAÇÃO	COBREMEX	375,00	Metro	30,00	15,13	5.673,75
17	KIT DE INSTALAÇÃO COM CABOS, CONECTORES, HASTER'S	PRÓPRIA	8,00	Unidade	2.316,67	1.109,54	8.876,32
18	LENTE EM ACRILICO INCOLOR PARA SEMÁFORO	PRÓPRIA	30,00	Unidade	210,00	100,87	3.026,10
19	LÂMPADA DE LED PARA SEMÁFORO - CORES: VERDE, AMARELO E VERMELHO.	PRÓPRIA	15,00	Unidade	620,00	302,60	4.539,00
22	Ferramenta com Catraca Tensionador	CISER	1,00	Unidade	444,74	440,00	440,00
26	PLACA ELETRONICA DIGITAL DE 6 CANALIS/ESTAGIO COM DISPLAY LCD 16X2 (32 CANAIS)	PRÓPRIA	6,00	Unidade	3.633,33	1.765,17	10.591,02
27	FONTE CHAVEADA (ENTRADA DE 85 265 VAC E SAIDA DE 13.8 VOLTS/30A)	PRÓPRIA	23,00	Unidade	601,67	302,60	6.959,80
28	SISTEMA NOBREAK(BATERIAL)ACIONADO AUTOMATICAMENTE EM CASO DE FALTA DE ENERGIA EL	MOURA	23,00	Unidade	600,50	277,38	6.379,74
29	CAIXA DE AÇO COM SUPORTES DE FIXAÇÃO EM COLUNA 400X300X200MM COM TRAVA	CEMAR	8,00	Unidade	786,67	403,47	3.227,76
30	GRUPO FOCAL COM 04 FOCOS DE 200 MM(02 VERMELHOS, 01 VERDE, 01 AMARELO)	PRÓPRIA	15,00	Unidade	7.566,67	3.732,08	55.981,20
31	GRUPO FOCAL DE PEDESTRE COM LÂMPADAS DE 200MM (1 VERMELHA, 1 VERDE) COM NO MINIM	PRÓPRIA	14,00	Unidade	6.133,33	3.026,01	42.364,14
32	Grupo Focal Semafórico Veicular TIPO I com contadores regressivos	PRÓPRIA	15,00	Unidade	12.500,00	6.052,03	90.780,45
33	BOTOEIRA PARA PEDESTRE - FABRICADO EM CAIXA DE ALUMÍNIO.	PRÓPRIA	15,00	Unidade	842,50	403,47	6.052,05
34	COLUNA DE AÇO GALVANIZADO - DIÂMETRO DE 4"	PRÓPRIA	18,00	Unidade	3.400,00	1.664,31	29.957,58



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



35	BRAÇO PROJETADO GALVANIZADO, DIÂMETRO: 3 POLEGADAS, COMPRIMENTO: 6 METROS	PRÓPRIA	19,00	Unidade	3.450,00	1.765,17	33.538,23
VALOR TOTAL							452.065,50

13 - LOTE 13 - COTA EXCLUSIVA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	FITA DE AÇO LISA 3/4	CISER	2,00	Rolo	117,25	50,69	101,38
4	SELO VR FECHO LISO	CISER	125,00	Unidade	2,28	1,10	137,50
9	BARROTE DE AÇO GALVANIZADO DE 3,5/2	PRÓPRIA	250,00	Unidade	330,00	151,15	37.787,50
14	Fita Perfurada aço carbono galvanizada 19mm x 30 metros	CISER	2,00	Rolo	56,55	56,00	112,00
15	SISTEMA ELETRÔNICO DIGITAL DE 6 CANAIS	PRÓPRIA	2,00	Unidade	7.400,00	3.631,23	7.262,46
16	CABO PP 4X1,5MM PARA ALIMENTAÇÃO	COBREMEX	125,00	Metro	30,00	15,13	1.891,25
17	KIT DE INSTALAÇÃO COM CABOS, CONECTORES, HASTER'S	PRÓPRIA	2,00	Unidade	2.316,67	1.109,54	2.219,08
18	LENTE EM ACRILICO INCOLOR PARA SEMÁFORO	PRÓPRIA	10,00	Unidade	210,00	100,87	1.008,70
19	LÂMPADA DE LED PARA SEMÁFORO - CORES: VERDE, AMARELO E VERMELHO.	PRÓPRIA	5,00	Unidade	620,00	302,60	1.513,00
26	PLACA ELETRONICA DIGITAL DE 6 CANAIS/ESTAGIO COM DISPLAY LCD 16X2 (32 CANAIS)	PRÓPRIA	1,00	Unidade	3.633,33	1.765,17	1.765,17
27	FONTE CHAVEADA (ENTRADA DE 85 265 VAC E SAIDA DE 13.8 VOLTS/30A)	COLMEIA	7,00	Unidade	601,67	302,60	2.118,20
28	SISTEMA NOBREAK(BATERIAL)ACIONADO AUTOMATICAMENTE EM CASO DE FALTA DE ENERGIA EL	MOURA	7,00	Unidade	600,50	277,38	1.941,66
29	CAIXA DE AÇO COM SUPORTES DE FIXAÇÃO EM COLUNA 400X300X200MM COM TRAVA	COBREMEX	2,00	Unidade	786,67	403,47	806,94
30	GRUPO FOCAL COM 04 FOCOS DE 200 MM(02 VERMELHOS, 01 VERDE, 01 AMARELO)	PRÓPRIA	5,00	Unidade	7.566,67	3.732,08	18.660,40
31	GRUPO FOCAL DE PEDESTRE COM LÂMPADAS DE 200MM (1 VERMELHA, 1 VERDE) COM NO MINIM	PRÓPRIA	6,00	Unidade	6.133,33	3.026,01	18.156,06
32	Grupo Focal Semafórico Veicular TIPO I com contadores regressivos	PRÓPRIA	5,00	Unidade	12.500,00	6.052,03	30.260,15
33	BOTOEIRA PARA PEDESTRE - FABRICADO EM CAIXA DE ALUMÍNIO.	PRÓPRIA	5,00	Unidade	842,50	403,47	2.017,35
34	COLUNA DE AÇO GALVANIZADO - DIÂMETRO DE 4"	PRÓPRIA	7,00	Unidade	3.400,00	1.664,31	11.650,17
35	BRAÇO PROJETADO GALVANIZADO, DIÂMETRO: 3 POLEGADAS, COMPRIMENTO: 6 METROS	PRÓPRIA	6,00	Unidade	3.450,00	1.765,17	10.591,02



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



VALOR TOTAL 149.999,99

16 - LOTE 16 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	FITA ZEBRADA SINALIZAÇÃO	P/ KTELI	1.000,00	Rolo	37,75	25,00	25.000,00
VALOR TOTAL							25.000,00

Homologado para PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 27.403.746/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 1.593.482,49 (um milhão, quinhentos e noventa e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos), em 27/01/2026.

Armstrong Braga Ferreira
ARMSTRONG BRAGA FERREIRA

ORDENADOR(A) DE DESPESAS